

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
売上高	622,250	611,732
売上原価	467,075	462,473
売上総利益	155,174	149,259
販売費及び一般管理費	130,701	132,422
営業利益	24,472	16,836
営業外収益		
受取利息	359	202
受取配当金	2,395	2,403
為替差益	184	—
その他	955	949
営業外収益合計	3,894	3,556
営業外費用		
支払利息	1,116	1,048
持分法による投資損失	589	596
為替差損	—	658
その他	199	376
営業外費用合計	1,905	2,680
経常利益	26,462	17,713
特別利益		
固定資産売却益	70	233
投資有価証券売却益	856	2,321
為替換算調整勘定取崩益	1,299	—
特別利益合計	2,226	2,554
特別損失		
固定資産処分損	469	848
投資有価証券評価損	56	485
損害補償損失	—	425
特別損失合計	525	1,759
税金等調整前四半期純利益	28,164	18,508
法人税等	8,555	6,388
四半期純利益	19,608	12,119
非支配株主に帰属する四半期純利益	3,241	1,835
親会社株主に帰属する四半期純利益	16,366	10,284

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	19,608	12,119
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△10,928	11,727
繰延ヘッジ損益	△280	78
為替換算調整勘定	△1,896	△2,138
退職給付に係る調整額	△438	720
持分法適用会社に対する持分相当額	82	184
その他の包括利益合計	△13,462	10,572
四半期包括利益	6,145	22,692
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,355	21,210
非支配株主に係る四半期包括利益	2,790	1,481